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Palangos miesto savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos (toliau tekste – Savivaldybės vaiko gerovės komisija) 2025 m. veiklos rodikliai.
Palangos miesto savivaldybės administracijoje 2025 m. buvo gauti 7 prašymai skirti minimalios priežiūros priemones, kurie buvo nukreipti nagrinėti Savivaldybės vaiko gerovės komisijai. Lyginant su ankstesniais metais (2024 m. – 17 prašymų, 2023 m. – 13 prašymų, 2022 m. – 6 prašymai) prašymų, skirti minimalios priežiūros priemones 2025 m. skaičius sumažėjęs dėl vykdomų prevencinių pasitarimų mokyklose su specialistais, siekiant iš anksto pastebėti ir užkirsti kelią probleminėms situacijoms, didesnį dėmesį skiriant švietimo ir kitos pagalbos teikimui.     
2025 m. Savivaldybės vaiko gerovės komisija organizavo 7 vaiko gerovės komisijos posėdžius (1 pav.), kuriuose nagrinėjo prašymus dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo ir koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo, dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo ir dėl Savivaldybės vaiko gerovės komisijos 2025 m. veiklos plano tvirtinimo. 2024 – 2025 m.  Savivaldybės vaiko gerovės komisijos posėdžiuose nebuvo nagrinėjami klausimai susiję su auklėjamojo poveikio priemonių skyrimu, atleidimu nuo mokesčio už vaiko išlaikymą ikimokyklinio ugdymo įstaigoje, pagalba organizuojant mokymąsi, vidutinės priežiūros priemonių skyrimu.

1 pav. Savivaldybės vaiko gerovės komisijos posėdžiuose nagrinėti klausimai 2024 – 2025 m.

Lyginant 2025 metais nagrinėtus klausimus Savivaldybės vaiko gerovės komisijos posėdžiuose su ankstesniais metais matyti, kad (žr. 2 pav.) daugiausiai nagrinėjamų klausimų susiję su vaiko minimalios priežiūros priemonių skyrimu bei koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimu. Mažiau nagrinėjama klausimų, kurie susiję su privalomu ikimokyklinio ugdymo skyrimu ir per pastaruosius du metus nebuvo kreiptasi dėl pagalbos organizuojant mokymąsi.

2 pav. Savivaldybės vaiko gerovės komisijos posėdžiuose nagrinėtų klausimų palyginimas 2023- 2025 m.

2025 m. į Palangos miesto savivaldybės administraciją dėl minimalių priežiūros priemonių skyrimo visais atvejais kreipėsi Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas. Visi prašymai nukreipiami nagrinėti Savivaldybės vaiko gerovės komisijai. 
Lietuvos generalinio komisaro įsakymas „Dėl nepilnamečių teisės pažeidimų prevencijos stiprinimo“ įpareigoja specializuotus nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų informacijos analizės pareigūnus nedelsiant parengti ir vaiko nuolatinės gyvenamosios vietos savivaldybės administracijos direktoriui teikti prašymą dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių skyrimo, kai vaikas:
· padarė vieną nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčią veiką, kurios padarymo metu jam nebuvo sukakęs Lietuvos Respublikos baudžiamajame kodekse nustatytas amžius, nuo kurio galima baudžiamoji atsakomybė;
· per paskutinius 12 mėnesių padarė dvi administracinio nusižengimo požymių turinčias veikas, tačiau šių veikų padarymo metu nebuvo sukakęs Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekse nustatytas amžius, nuo kurio atsiranda administracinė atsakomybė;
· kai tam pačiam vaikui du kartus paskyrus minimalios priežiūros priemones, jis padaro naujų pažeidimų, trečią kartą (ar daugiau kartų) kreipiantis su prašymu į vaiko nuolatinės gyvenamosios vietos savivaldybės administracijos direktorių siūlyti taikyti vidutinės priežiūros priemonę. 
2025 metais savivaldybės vaiko gerovės komisija siūlė atmesti 5 prašymus dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo (2024 m. – 13; 2023 m. – 6; 2022 m. – 6) ir rekomendavo kreiptis dėl pavienių paslaugų bei teikė 2 siūlymus dėl minimalių priežiūros priemonių skyrimo (2024 m. – 3; 2023 m. – 2; 2022 m. – 1). Atsižvelgiant į pateiktų prašymų skaičių 2025 m. lyginant su 2024 m. didesnė dalis tenkintų prašymų skirti minimalios priežiūros priemones negu atmestų prašymų.
Atmetus prašymus skirti minimalios priežiūros priemones buvo rekomenduojama kreiptis dėl pavienių paslaugų: multidimensinės šeimos terapijos, psichologo konsultacijų, priklausomybių konsultanto. 
Savivaldybės vaiko gerovės komisijos siūlymus atmesti prašymus skirti minimalios priežiūros priemones lėmė pavieniai pažeidimai, kuriuos įvykdė teigiamai charakterizuojami, ne socialinę riziką patiriančiose šeimose augantys nepilnamečiai, nesvarstyti mokyklos vaiko gerovės komisijos posėdžiuose dėl netinkamo elgesio. Vienas prašymas buvo atmestas dėl to, kad vaikui nustatytas vidutinis intelekto sutrikimas ir dideli specialieji ugdymosi poreikiai ir kadangi teikiama visa reikalinga švietimo pagalba ir kitos paslaugos šeimai, skirtos minimalios priežiūros priemonės neturėtų teigiamo pokyčio. 
Patenkinus 2 prašymus dėl minimalių priežiūros priemonių ir koordinuotai teikiamų paslaugų šeimai skyrimo, skirtos minimalios priežiūros priemonės: lankytis pas specialistą, tęsti mokymąsi toje pačioje mokykloje, atlikti iki 20 val. bendruomenei naudingą veiklą, lankyti jaunimo savanorystės ir užimtumo centrą, lankyti priklausomybių konsultanto konsultacijas. Minimalios priežiūros priemonių vykdymą koordinuojanti institucija paskirta – Palangos miesto savivaldybės socialinių paslaugų centras, kadangi šeimoms taip pat taikomas ir atvejo vadybos procesas. Minimalios priežiūros priemonės nepilnamečiams buvo skirtos 2 ir 7 mėnesiams.
2025 m. nepilnamečių padarytų administracinių nusižengimų skaičius, apie kuriuos buvo informuota Palangos miesto savivaldybės administracija – 44, nuskalstamų veikų skaičius - 2 (3 pav.), kai tuo tarpu 2024 m. padarytų administracinių nusižengimų skaičius buvo – 37, nusikalstamų veikų skaičius – 5, 2023 m.  – 22 ir 9, 2022 m. – 27 ir 3.
 
3 pav. Nusižengimai ir nusikalstamos veikos, kurias padarė nepilnamečiai 2025 m.
Daugiausiai padarytos administracinio nusižengimo požymių turinčios veikos susiję su tabako gaminių ir elektroninių cigarečių vartojimu ar turėjimu (LR ANK 492 str. 1 d., 492 str. 5 d.), alkoholinių gėrimų vartojimu ar turėjimu (LR ANK 485 str.), važiavimu be bilieto viešuoju transportu (LR ANK 446 str. 4 d.), smulkiomis vagystėmis (LR ANK 108 str. 1 d.), kelių eismo taisyklių pažeidimu (LR ANK 428 str.), civiliniais pirotechnikos priemonių įsigijimo naudojimo tvarkos pažeidimais (LR ANK 483 str. 1 d.), transporto priemonės vairavimu neturint teisės vairuoti, kai teisės nėra įgijęs (LR ANK 422 str. 5 d.), narkotinių ir psichotropinių ar kitą psichiką veikiančių medžiagų vartojimas be gydytojo paskyrimo (LR ANK 71 str. 1 d.).
Kadangi administracinio nusižengimo požymių turinčias veikas padarė nepilnamečiai, kuriems iki veikų padarymo datos nebuvo sukakę 16 metų, informacija perduodama Savivaldybės administracijos direktoriui ir Valstybės vaikų teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai. 2025 m. pranešimų, susijusių su tabako gaminių ir elektroninių cigarečių vartojimo ar jų turėjimo pažeidimais, skaičius išliko beveik nepakitęs kaip ir ankstesniais metais. Vadovaujantis 2023 m. rugsėjo 8 d. mero potvarkiu Nr. M1-304 „Dėl psichoaktyvių medžiagų vartojimo mokyklose situacijų valdymo algoritmo patvirtinimo“, mokyklos įpareigotos informuoti Palangos policijos komisariatą, Valstybės vaiko teisių apsaugos skyriaus teritorinį skyrių ir Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrių apie visus atvejus fiksuotus ugdymo įstaigose, kurie susiję su tabako gaminių ir elektroninių pildyklių turėjimu, apsvaigimu nuo psichoaktyviųjų medžiagų ar apsinuodijimu nuo psichoaktyviųjų medžiagų.
2025 m. nepilnamečių įvykdytos nukalstamos veikos susiję su jaunesnio negu 16 metų asmens tvirkinimu (LR BK 153 str. 1 d.) ir neteisėtu disponavimu narkotinėmis medžiagomis (LR BK 259 str. 2 d.).
Nepilnamečių, dariusių nusižengimus ir nusikalstamas veikas, amžius svyruoja nuo 9 iki 16 metų (4 pav.). 2025 m. tabako gaminius vartojo ar juos turėjo 14 – 15 metų amžiaus nepilnamečiai, alkoholinius gėrimus vartojo 14 – 15 metų amžiaus nepilnamečiai, smulkias vagystes įvykdė 11 ir 14 metų amžiaus nepilnamečiai, be bilieto viešuoju transportu važiavo 13 ir 15 metų amžiaus nepilnamečiai, kelių eismo taisykles pažeidė 9 – 15 metų amžiaus nepilnamečiai, civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo ir naudojimo tvarkos pažeidus įvykdė 9 – 14 metų amžiaus nepilnamečiai, transporto priemones vairavo neturint teisės vairuoti, kai teisės nėra įgijęs padarė 11 ir 15 metų amžiaus nepilnamečiai.


4 pav. Nusižengimai ir nusikalstamos veikos pagal amžių 

Daugėja fiksuotų pažeidimų, kai 14 – 15 metų amžiaus nepilnamečiai turi ar vartoja tabako gaminius ir elektronines cigaretes. Įrengus elektroninių cigarečių dūmų detektorius ugdymo įstaigose, nepilnamečių pažeidimai fiksuojami viešose vietose, o nebe ugdymo įstaigose. Taip pat auga ir alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas, kai tai daro  jaunesni negu šešiolikos metų amžiaus asmenys, ir transporto priemonių vairavimas neturint teisės vairuoti, kai teisės nėra įgiję. Pastovus išlieka kelių eismo taisyklių pažeidimų skaičius. 
Savivaldybės vaiko gerovės komisijos veiklos plano uždaviniai ir jų įgyvendinimas 2025 m.:
1. Užtikrinti vaiko minimalios priežiūros priemonių įgyvendinimą ir vykdyti stebėseną.
2025 m. Savivaldybės vaiko gerovės komisijos narių skaičius išliko nepakitęs ir šiuo metu yra 11 narių. Savivaldybės vaiko gerovės komisija svarstė 7 prašymus dėl minimalių priežiūros priemonių skyrimo, 5 prašymus buvo siūloma atmesti, 2 prašymus buvo siūloma tenkinti ir skirti minimalios priežiūros priemones. Taip pat 2025 m. buvo svarstomas 1 prašymas dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo.
Vykdant minimalios priežiūros priemonių stebėseną buvo dalyvaujama pasitarimuose sudarant pagalbos planus, nuolat bendraujama su paskirtais atvejo vadybininkais, surinktos ataskaitos apie paskirtų ir vykdomų minimalių priežiūros priemonių veiksmingumą.
2. Koordinuoti mokyklų vaiko gerovės komisijų veiklą.
Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 30 straipsnio 4 dalies 6 punktą, Savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisija koordinuoja mokyklų vaiko gerovės komisijų (toliau tekste – VGK) veiklą. Atsinaujinus teisės aktams ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų vaiko gerovės komisijos yra informuojamos apie atnaujinimus. 
 2025 m. buvo organizuoti mokymai - pasitarimai ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokyklų vaiko gerovės komisijoms, kurių metu buvo aptarti pasikeitę teisės aktai ir jų taikymo galimybės, dalinamasi gerąja patirtimi dirbant su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais vaikais, aptartos problemos su kuriomis susiduria ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokyklų vaiko gerovės komisijos, aptartas specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimas.
3. Užtikrinti koordinuotai teikiamų švietimo, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimą ir vykdyti stebėseną.
Vadovaujantis Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu, pagal kurį priėmus sprendimą teikti siūlymą Merui dėl minimalios priežiūros ar vidutinės priežiūros priemonių skyrimo, kartu turi būti priimtas ir siūlymas dėl koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų skyrimo ir būtina numatyti koordinuojančią instituciją bei vykdančius asmenis. 2025 m. skyrus minimalios priežiūros priemones, koordinuotai teikiamos švietimo, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos buvo skirtos 2 šeimoms. Koordinuojanti institucija paskirta Palangos socialinių paslaugų centras. 
Atskirai dėl koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų skyrimo iš įstaigų ir institucijų 2025 m. kreiptasi nebuvo. Taip pat nebuvo ir atvejų, kai neskiriamos minimalios priežiūros priemonės, o skirtos tik koordinuotai teikiamos švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos.
 4. Užtikrinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, vykdyti prevencinę veiklą.
Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo įstaigų administracijos informuotos apie prevencinių veiklų aktualumus. Atvejai dėl kurių kreipiasi ugdymo įstaigos, tėvai arba gaunami skundai susiję su smurto ir patyčių atvejais, nelaimingais atsitikimais arba psichoaktyvių medžiagų vartojimo atvejais, todėl ugdymo įstaigoms nuolat primenama apie teisės aktus, kurių turi laikytis ir informuoti atitinkamas institucijas: smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo Palangos miesto mokyklose tvarkos aprašas, mokinių, išskyrus besimokančius pagal aukštojo mokslo programas, nelaimingų atsitikimų tyrimo tvarkos aprašas, psichoaktyvių medžiagų vartojimo mokyklose situacijų valdymo algoritmai.
Švietimo skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus veikla.
Švietimo skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 2025 m. organizavo 1 socialinių pedagogų, policijos pareigūnų pasitarimą, kurio metu buvo aptariami klausimai, susiję su ilgalaikių prevencinių programų įgyvendinimu mokyklose, psichoaktyvių medžiagų vartojimo mokyklose situacijų valdymo algoritmų įgyvendinimu, bendradarbiavimu keičiantis informacija, visuomenės sveikatos priežiūros specialistų darbu ugdymo įstaigose, NEMIS sistemos pildymu, kai mokinys nelanko mokyklos.
2025 m. rinkta informacija apie psichoaktyvių medžiagų fiksuotus vartojimo atvejus mokyklose, vadovaujantis Palangos miesto savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 8 d. potvarkiu Nr. M1-304 „Dėl psichoaktyvių medžiagų vartojimo mokyklose situacijų valdymo algoritmų patvirtinimo“. 2025 m. sausio – gruodžio mėn. nebuvo perduota informacijos apie atvejus mokyklose, kai buvo fiksuoti elektroninių cigarečių turėjimo atvejai. Mokyklos užfiksavę įtarimą dėl elektroninių cigarečių rūkymo ar turėjimo atvejį reaguoja vadovaujantis Psichoaktyvių medžiagų vartojimo mokyklose situacijų valdymo algoritmais, mokiniui sutikus apieško jo daiktus, o nesutikus mokiniui, į mokyklą kviečiami mokinio tėvai. Radus draudžiamų daiktų, informuojama policija, Vaiko teisių apsaugos skyrius, Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius.
Kas ketvirtį mokyklos teikia ataskaitas apie psichoaktyvių medžiagų vartojimo mokyklose situacijų valdymo algoritmų įgyvendinimą. Palangos Šventosios pagrindinė mokykla teikdama ataskaitą nurodė, kad buvo elektroninių cigarečių detektoriais fiksuoti 5 atvejai, gauta informacija iš mokinių arba tėvų apie draudžiamų daiktų turėjimą arba platinimą mokykloje – 2 atvejai, fiksuoti elektroninių cigarečių rūkymo ar turėjimo atvejai – 3. Palangos senoji gimnazija teikdama ataskaitą nurodė, kad buvo elektroninių cigarečių detektoriais fiksuoti 129 atvejai, nerasta draudžiamų daiktų – 92 atvejai. Kitos mokyklos nurodė, kad nebuvo fiksuota atvejų ir nerasta draudžiamų daiktų.
2025 m. tirti 5 Palangos miesto savivaldybės administracijoje gauti skundai ir parengtos skundo nagrinėjimo pažymos, ugdymo įstaigoms teiktos rekomendacijos. Gauti skundai susiję su patyčiomis mokykloje, smurto atvejais, saugios ir tinkamos mokymosi aplinkos užtikrinimu, pagalbos teikimu specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams. 
Švietimo skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 2025 m. dalyvavo 7 atvejo vadybos posėdžiuose, kuriuos organizavo Palangos miesto socialinių paslaugų centras. Posėdžių metų buvo aptariami kylantys sunkumai dėl vaikų ugdymo, kurie auga šeimose, patiriančiose socialinę riziką ir kurioms yra taikomas atvejo vadybos procesas. Didelis dėmesys buvo skiriamas bendravimui ir bendradarbiavimui su švietimo, socialinėmis ir sveikatos priežiūros įstaigomis bei specialistais, sprendžiant įvairias kylančias problemas, kurios susiję su vaikų ugdymu ir sveikata, buvo analizuojamos atskiros situacijos ir orientuojamasi į teikiamos pagalbos vaikams ir šeimoms efektyvumo didinimą arba turimų pagalbos priemonių panaudojimą.
Analizuota informacija ir rinkti duomenys apie nesimokančius vaikus, kurių deklaruota gyvenamoji vieta Palangos miesto savivaldybėje. Renkant duomenis bendradarbiaujama su Palangos miesto savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyriumi, esant poreikiui pagalbos kreipiamasi į Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybą. 
Duomenys apie nelankančius ir nesimokančius vaikus rinkti, analizuoti ir tikslinti nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių sistemai (toliau tekste – NEMI  ). 2025 m. gruodžio 15 d. duomenimis į nesimokančiųjų registrą buvo įtraukti 130 nesimokančių vaikų, kurių deklaruota gyvenamoji vieta Palangos miesto savivaldybė. Patikrinus ir atnaujinus duomenis 4 iš įtrauktų į nesimokančių vaikų registrą buvo pradėję lankyti ugdymo įstaigas, bendras nesimokančių vaikų skaičius nuo 2023 m. sumažėjo nuo 165 iki 130. NEMIS registre vaikų, kurie gyvena savivaldybės teritorijoje, bet nesimoko, skaičius yra 130, iš jų 4 asmenys – 16 metų amžiaus, 14 asmenų – 17 metų amžiaus. Surinkus papildomą informaciją apie kitus nesimokančius vaikus, kurie įtraukti į nesimokančiųjų registrą, matyti, kad dauguma yra išvykę gyventi ir (ar) mokytis į užsienį. 
2025 metais suorganizuoti krizių valdymo mokymai Palangos bendrojo ugdymo įstaigų krizių valdymo komandoms. 
Atliktas pirkimas ir sudaryta sutartis su UAB „Atea“ dėl elektroninių mokinio pažymėjimų ir darbuotojų kortelių personalizavimo ir gamybos, koordinuota elektroninių mokinio pažymėjimų gamyba ir paskirstymas ugdymo įstaigoms. 
Atliktas pirkimas ir sudarytas sutartis su Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo agentūra dėl mažas pajamas gaunančių šeimų vaikų vasaros poilsio stovyklos, kurioje ilsėjosi 30 vaikų. 
Atliktas pirkimas ir sudarytas sutartis su UAB „G4S“ dėl praėjimo kontrolės sistemų įrengimo keturiose bendrojo ugdymo mokyklose: Palangos Vlado Jurgučio progimnazijoje, Palangos „Baltijos“ pagrindinėje mokykloje, Palangos senojoje gimnazijoje, Palangos Šventosios pagrindinėje mokykloje. Įrengus praėjimo kontrolės sistemas, atliekama jų naudojimo ir veikimo kontrolė, sprendžiamos kylančios techninės problemos.
2025 m. inicijuotas teisinės bazės keitimas dėl mokinio pavėžėjimo išskirtiniu atveju į Klaipėdos regos ugdymo centrą, atliekama sudarytos sutarties tarp Palangos miesto savivaldybės administracijos ir vežėjo priežiūra ir renkamos išlaidų apskaičiavimo ataskaitos. 





Švietimo skyriaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė ir
Savivaldybės vaiko gerovės komisijos pirmininkė					Gina Mosteikytė  
Nusižengimai ir nusikalstamos veikos, kurias padarė nepilnamečiai


Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Tyčinis turto sunaikinimas	Smulkios vagystės 	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas kai tai daro jaunesnis negu šešiolikos metų asmuo	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Nežymus kitų asmenų sveikatos sutrikdymą sukėlęs kelių esimo taisyklių pažeidimas	Tabako gaminių ir elektroninių cigarečių vartojimas ar turėjimas	Triukšmo valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų pažeidimas	Transporto priemonės vairavimas, kai tai daro neblaivūs vairuotojai	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Narkotinių ir psichotropinių ar kitą psichiką veikiančių medžiagų vartojimas be gydytojo paskyrimo	Neteisėtas prekių ralizavimas platformoje	Jaunesnio negu 16 metų  asmens tvirkinimas	Neteisėtas disponavimas narkotinėmis medžiagomis	Transporto priemonės vairavimas neturint teisės vairuoti, kai teisės nėra įgijęs	4	1	4	6	4	1	12	1	1	4	2	1	1	1	3	


Nusižengimai ir nusikalstamos veikos pagal amžių 

9 metai	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Tyčinis turto sunaikinimas	Smulkios vagystės 	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas kai tai daro jaunesnis negu šešiolikos metų asmuo	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Nežymus kitų asmenų sveikatos sutrikdymą sukėlęs kelių esimo taisyklių pažeidimas	Tabako gaminių ir elektroninių cigarečių vartojimas ar turėjimas	Triukšmo valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų pažeidimas	Transporto priemonės vairavimas, kai tai daro neblaivūs vairuotojai	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Narkotinių ir psichotropinių ar kitą psichiką veikiančių medžiagų vartojimas be gydytojo paskyrimo	Neteisėtas prekių ralizavimas platformoje	Jaunesnio negu 16 metų  asmens tvirkinimas	Neteisėtas disponavimas narkotinėmis medžiagomis	Transporto priemonės vairavimas neturint teisės vairuoti, kai teisės nėra įgijęs	1	1	11 metų	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Tyčinis turto sunaikinimas	Smulkios vagystės 	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas kai tai daro jaunesnis negu šešiolikos metų asmuo	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Nežymus kitų asmenų sveikatos sutrikdymą sukėlęs kelių esimo taisyklių pažeidimas	Tabako gaminių ir elektroninių cigarečių vartojimas ar turėjimas	Triukšmo valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų pažeidimas	Transporto priemonės vairavimas, kai tai daro neblaivūs vairuotojai	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Narkotinių ir psichotropinių ar kitą psichiką veikiančių medžiagų vartojimas be gydytojo paskyrimo	Neteisėtas prekių ralizavimas platformoje	Jaunesnio negu 16 metų  asmens tvirkinimas	Neteisėtas disponavimas narkotinėmis medžiagomis	Transporto priemonės vairavimas neturint teisės vairuoti, kai teisės nėra įgijęs	2	1	1	12 metų	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Tyčinis turto sunaikinimas	Smulkios vagystės 	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas kai tai daro jaunesnis negu šešiolikos metų asmuo	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Nežymus kitų asmenų sveikatos sutrikdymą sukėlęs kelių esimo taisyklių pažeidimas	Tabako gaminių ir elektroninių cigarečių vartojimas ar turėjimas	Triukšmo valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų pažeidimas	Transporto priemonės vairavimas, kai tai daro neblaivūs vairuotojai	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Narkotinių ir psichotropinių ar kitą psichiką veikiančių medžiagų vartojimas be gydytojo paskyrimo	Neteisėtas prekių ralizavimas platformoje	Jaunesnio negu 16 metų  asmens tvirkinimas	Neteisėtas disponavimas narkotinėmis medžiagomis	Transporto priemonės vairavimas neturint teisės vairuoti, kai teisės nėra įgijęs	13 metų	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Tyčinis turto sunaikinimas	Smulkios vagystės 	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas kai tai daro jaunesnis negu šešiolikos metų asmuo	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Nežymus kitų asmenų sveikatos sutrikdymą sukėlęs kelių esimo taisyklių pažeidimas	Tabako gaminių ir elektroninių cigarečių vartojimas ar turėjimas	Triukšmo valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų pažeidimas	Transporto priemonės vairavimas, kai tai daro neblaivūs vairuotojai	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Narkotinių ir psichotropinių ar kitą psichiką veikiančių medžiagų vartojimas be gydytojo paskyrimo	Neteisėtas prekių ralizavimas platformoje	Jaunesnio negu 16 metų  asmens tvirkinimas	Neteisėtas disponavimas narkotinėmis medžiagomis	Transporto priemonės vairavimas neturint teisės vairuoti, kai teisės nėra įgijęs	1	1	14 metų	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Tyčinis turto sunaikinimas	Smulkios vagystės 	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas kai tai daro jaunesnis negu šešiolikos metų asmuo	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Nežymus kitų asmenų sveikatos sutrikdymą sukėlęs kelių esimo taisyklių pažeidimas	Tabako gaminių ir elektroninių cigarečių vartojimas ar turėjimas	Triukšmo valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų pažeidimas	Transporto priemonės vairavimas, kai tai daro neblaivūs vairuotojai	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Narkotinių ir psichotropinių ar kitą psichiką veikiančių medžiagų vartojimas be gydytojo paskyrimo	Neteisėtas prekių ralizavimas platformoje	Jaunesnio negu 16 metų  asmens tvirkinimas	Neteisėtas disponavimas narkotinėmis medžiagomis	Transporto priemonės vairavimas neturint teisės vairuoti, kai teisės nėra įgijęs	2	3	1	6	1	1	1	1	15 metų	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Tyčinis turto sunaikinimas	Smulkios vagystės 	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas kai tai daro jaunesnis negu šešiolikos metų asmuo	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Nežymus kitų asmenų sveikatos sutrikdymą sukėlęs kelių esimo taisyklių pažeidimas	Tabako gaminių ir elektroninių cigarečių vartojimas ar turėjimas	Triukšmo valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų pažeidimas	Transporto priemonės vairavimas, kai tai daro neblaivūs vairuotojai	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Narkotinių ir psichotropinių ar kitą psichiką veikiančių medžiagų vartojimas be gydytojo paskyrimo	Neteisėtas prekių ralizavimas platformoje	Jaunesnio negu 16 metų  asmens tvirkinimas	Neteisėtas disponavimas narkotinėmis medžiagomis	Transporto priemonės vairavimas neturint teisės vairuoti, kai teisės nėra įgijęs	3	1	3	2	1	6	1	2	2	16 metų	
Važiavimas be bilieto viešuoju transportu	Tyčinis turto sunaikinimas	Smulkios vagystės 	Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas kai tai daro jaunesnis negu šešiolikos metų asmuo	Kelių eismo taisyklių pažeidimas	Nežymus kitų asmenų sveikatos sutrikdymą sukėlęs kelių esimo taisyklių pažeidimas	Tabako gaminių ir elektroninių cigarečių vartojimas ar turėjimas	Triukšmo valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų pažeidimas	Transporto priemonės vairavimas, kai tai daro neblaivūs vairuotojai	Civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimas	Narkotinių ir psichotropinių ar kitą psichiką veikiančių medžiagų vartojimas be gydytojo paskyrimo	Neteisėtas prekių ralizavimas platformoje	Jaunesnio negu 16 metų  asmens tvirkinimas	Neteisėtas disponavimas narkotinėmis medžiagomis	Transporto priemonės vairavimas neturint teisės vairuoti, kai teisės nėra įgijęs	1	



Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose nagrinėti klausimai 2025 m. 

2024 m.	
Dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo	Dėl vidutinės priežiūros priemonių skyrimo	Dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo	Dėl VGK veiklos organizavimo	Dėl pagalbos organizuojant mokymąsi	Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo	Dėl auklėjamojo poveikio priemonių skyrimo	Dėl atleidimo nuo mokesčio už vaiko išlaikymą ikimokyklinio ugdymo įstaigoje	16	0	4	1	0	1	0	0	2025 m. 	
Dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo	Dėl vidutinės priežiūros priemonių skyrimo	Dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo	Dėl VGK veiklos organizavimo	Dėl pagalbos organizuojant mokymąsi	Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo	Dėl auklėjamojo poveikio priemonių skyrimo	Dėl atleidimo nuo mokesčio už vaiko išlaikymą ikimokyklinio ugdymo įstaigoje	7	0	2	1	0	1	0	0	



Nagrinėti klausimai vaiko gerovės komisijos posėdžiuose 2023 - 2025 m.

2023 m. 	
Dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo	Dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo	Dėl pagalbos organizuojant mokymąsi	Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo	Dėl VGK veiklos organizavimo	8	2	2	4	1	2024 m.	
Dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo	Dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo	Dėl pagalbos organizuojant mokymąsi	Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo	Dėl VGK veiklos organizavimo	16	3	0	1	1	2025 m. 	
Dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo	Dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo	Dėl pagalbos organizuojant mokymąsi	Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo	Dėl VGK veiklos organizavimo	7	2	0	1	1	



